
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. III 

Název veřejné zakázky: 
Dodávka a instalace FVE na pavilonech A+C – 

ZŠ Šlapanice 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2024-017394 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: město Šlapanice 

Sídlo zadavatele: Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

IČO zadavatele: 00282651 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Mgr. Michaela Trněná, starostka 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.slapanice.cz/ 

Název projektu: FVE na objektu ZŠ Šlapanice 

Registrační číslo projektu: CZ.05.01.02/01/22_011/0001310 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

„Dobrý den, dne 24.5.2024 byly vloženy naše dotazy přes portál E-ZAK, tedy žádost 

o vysvětlení zadávací dokumentace, a po odeslání vyskočilo UPOZORNĚNÍ, že lhůta pro 

doručení již uplynula (22.5.2024 v 10hod.). Dle ZD je Lhůta pro doručení dotazů alespoň 3 

pracovní dny před uplynutím lhůty, což nekoresponduje s tím, že dotazy byly odeslány 24.5. a 

lhůta pro podání nabídky je posunutá až na 3.6.2024. prosíme Zadavatele o poskytnutí 

vysvětlení na naše dotazy a také o posun termínu pro podání nabídek, jelikož nám dosud 

nebylo odpovězeno na naše dotazy a nemůžeme tak vyhotovit naší nabídku do VŘ.“ 

Odpověď na dotaz: 

Jak jsme již avizovali ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 uveřejněném dne 21. 5. 2024 

na profilu zadavatele, zadávací řízení na veřejnou zakázku "Dodávka a instalace FVE na 

pavilonech A+C – ZŠ Šlapanice" bude zrušeno a opětovně vyhlášeno s upravenými 

zadávacími podmínkami. 

Zároveň upozorňujeme, že v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ zadavatel není povinen vysvětlení 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Dodávka a instalace FVE na pavilonech A+C – ZŠ Šlapanice“ 

str. 2 z 2 

poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před 

uplynutím lhůt podle odstavce 1. Dle § 98 odst. 1 ZZVZ může zadavatel zadávací dokumentaci 

vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na profilu 

zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

V článcích 15.1.2. a 15.1.3. zadávací dokumentace naleznete shodné pravidlo. 

Aby tedy žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla podána včas a zadavatel byl povinen 

poskytnout vysvětlení, je potřeba, aby byla žádost o vysvětlení doručena celkem 8 pracovních 

dní před koncem lhůty pro podání nabídek (v tomto případě tedy skutečně dne 22. 5. 2024). 

Děkujeme za pochopení. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace neprodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, neboť to povaha vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace nevyžaduje. 

V Brně dne 29. 5. 2024 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za město Šlapanice 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Vanessa Vilhelmová 

 


		2024-05-29T15:34:44+0200
	Vanessa Vilhelmová




